АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.06.2016 № 659
г. Качканар

О подготовке и проведении праздника
«День молодежи»

В целях координации действий органов местного самоуправления
Качканарского городского округа, муниципальных учреждений
и предприятий на территории Качканарского городского округа по
подготовке и проведению 25 июня 2016 года празднования Дня молодёжи, в
соответствии с требованиями закона Свердловской области от 29.10.2013
№103-03 «О регулировании отдельных отношений в сфере розничной
продажи алкогольной продукции и ограничения ее потребления на
территории Свердловской области Администрация Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
1) состав организационного комитета по подготовке и проведению

празднования Дня молодёжи (прилагается);
2) план организационных мероприятий по подготовке празднования

Дня молодёжи (прилагается);
3) программу праздничных мероприятий Дня молодёжи (прилагается).

2. Установить территорию, прилегающую к месту проведения
культурно-массового мероприятия Дня Молодежи (территория парка
«Строитель», 25.06.2016, с 17.00 час. до 26.00 час.), в радиусе 300 метров
(схема прилагается).

3. Запретить розничную продажу алкогольной продукции
предприятиями торговли и общественного питания 25 июня 2016 года
с 15.00 час. до 23.00 час. на прилегающих территориях.

Тзинярвфвд <3 00  -яСнзфг, з;Хш},-КБВр<удТугвэвеви, 3,

4. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД России
«Качканарский» и начальнику Качканарского территориального отдела
Управления Роспотребнадзора по Свердловской области обеспечить в
пределах своей компетенции проверку предприятий торговли и
общественного питания на предмет соблюдения запрета розничной продажи
алкогольной продукции во время проведения праздника.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Качканарского городского
округа В.А. Румянцева.

6. Информацию об исполнении постановления представить до 30 июля
2016 года.

7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Качканарское
время» и обнародовать на официальном сайте Качканарского городского
округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

Глава городского

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 от 17.06.2016 № 659
 «О подготовке и проведении

праздника «День молодежи»

СОСТАВ

организационного комитета по подготовке и проведению празднования

Дня молодѐжи

1. Набоких

Сергей Михайлович

- Глава Качканарского городского округа,

председатель оргкомитета.

2. Румянцев

Василий Анатольевич

- первый заместитель главы администрации

Качканарского городского округа, заместитель

председателя оргкомитета.

3. Поздеева

Екатерина Викторовна

 - ведущий специалист отдела по культуре,

спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского

округа, секретарь оргнкомитета.
Члены оргкомитета:

4.  Ворончихина

Лилия Юрьевна

 - главный врач Государственного бюджетного

учреждения здравоохранения «Качканарская

центральная городская больница»

(по согласованию)

5.  Гофлер

Андрей Александрович

 - председатель Молодежной организации

Акционерного общества «ЕВРАЗ – КГОК»

(по согласованию)

6.  Данилов

Виталий Юрьевич

- начальник отряда 278 ПЧ 46 ОФПС по

Свердловской области (по согласованию)

7.  Китаева

Людмила Антоновна

 - директор Муниципального учреждения

по работе с молодежью «Молодѐжный центр»

8.  Леонтьева

Наталья Владимировна

 - главный специалист отдела экономики

и стратегического развития Администрации

Качканарского городского округа

 2

9.  Лобанова Алѐна

Павловна

- директор Муниципального учреждения «Дом

детского творчества»

10.  Маслов

Эдуард Юрьевич

 - начальник Муниципального учреждения

«Управление городского хозяйства»

11.  Попова

Ирина Николаевна

 - начальник отдела по делам гражданской

обороны, чрезвычайным ситуациям,

мобилизационной подготовке и безопасности

Администрации Качканарского городского

округа

12.  Прилуцкая

Валерия Сергеевна

 - начальник отдела по культуре, спорту и

молодежной политике Администрации

Качканарского городского округа

13.  Ржанников

Александр

Владимирович

- специалист 1 категории отдела по культуре,

спорту и молодежной политике

Администрации Качканарского городского

округа

14.  Сизов

Денис Игоревич

- начальник Межмуниципального отдела

Министерства внутренних дел России

«Качканарский» (по согласованию)

15.  Чердакова

Елена Викторовна

 - председатель Молодежной Думы

Качканарского городского округа шестого

созыва (по согласованию)

16.  Саракаев

Вячеслав Андреевич

- заместитель главы администрации

Качканарского городского округа по

городскому хозяйству.

 3

 УТВЕРЖДЁН

постановлением Администрации

Качканарского городского округа

 от 17.06.2016 № 659

  «О подготовке и проведении

праздника «День молодежи».

ПЛАН

мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня молодѐжи

в 2016 году

№

п/п

Мероприятия Срок

исполнения

Место

проведения

Ответствен-

ный

1 2 3 4 5

Организационные мероприятия

1.  Праздничное оформление

площади парка «Строитель»

для проведения праздничного

мероприятия День молодѐжи.

до 25.06

Парк

«Строитель»

Китаева Л.А.

2.  Обеспечение рекламы

праздника

до 25.06

СМИ Китаева Л.А.

3.  Организация проведения

торжественной и праздничной

программы

до 25.06

Парк

«Строитель»

Китаева Л.А.

4.  Подготовка трассы для

проведения мотокросса

до 02.07 Мототрасса

в районе

6-х садов

Лобанова

А.П.

Мероприятия, посвященные Дню молодежи

5.  1. Выставка картин художников

Качканара.

13.06 –

30.06

Качканарский

краеведчески

й музей

Лебедева

М.П.

6.  2. Выставка «Игрушка моего

детства»

13.06 –

30.06

Качканарский

краеведчески

й музей

Лебедева

М.П.

7.  Тематические мероприятия

Детского дома:

- концерт «Танцуй пока

молодой»

- Спортивные состязания

«Даешь, молодежь»

- Фотовыставка: Мы – это

будущее нашей страны»

- Рисунки на асфальте

«Ты - наше будущее»

15-25.06 ГКОУ СО

«Качка-

нарский

детский дом»

Новикова

Н.В.

 4

1 2 3 4 5

8.  Городская акция «Экспресс-

тестирование» на ВИЧ, и

интерактивная выставка

«Помнить. Знать. Жить!»

25.06

Парк

«Строитель»

Назарова

Н.Л.

9.  Флешмоб Молодежной Думы

«СумасШествие»

25.06

Администрат

ивная

площадь

(сбор), парк

«Строитель»

Чердакова

Е.В.

10.  Летний кубок по Мотокроссу 02.07 Мототрасса в

районе 6х

садов

Лобанова

А.П.

 5

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 от 17.06.2016 № 659
 «О подготовке и проведении

праздника «День молодежи»

ПРОГРАММА

празднования Дня молодежи 25 июня 2016 года

Время

проведения
Наименование мероприятий

Место проведения

с 17.00 до 18.00         Конкурс «Молодая семья»

Танцевальная

площадка

(парк «Строитель»)

с 17.00 до 23.00    Работа детских стационарных

аттракционов

Парк «Строитель»

с 17.00 до 21.00 Развлекательные площадки:

 Лазертаг

 Площадка ЗОЖ

 Работа художников

 Детская площадка

 «Экспресс-тестирование»

на ВИЧ и интерактивная

выставка

Парк «Строитель»

с 17.30 до 18.30 Флешмоб «СумасШествие» Административная

площадь (сбор), парк

«Строитель»

с 18.00 до 21.00  Концертная программа  Танцевальная

площадка

(парк «Строитель»)

с 19.00 до 20.00
Конкурс автолюбителей

«Железяка»

Парковка у магазина

«Кировский»

(площадь)

с 21.00 до 23.00 Дискотека  Танцевальная

площадка

(парк «Строитель»)

 6

 УТВЕРЖДЕНА

постановлением Администрации

Качканарского городского округа
 от 17.06.2016 № 659
 «О подготовке и проведении

праздника «День молодежи»

Схема

М 1:5000